Por medio de la Sesión Ordinaria N° 10-2012-MDNR-
CM (fojas 137 a 140), de fecha 24 de mayo de 2012, se 
aprobó la elaboración del proyecto del plan de manejo de 
residuos sólidos municipales de la Municipalidad Distrital 
de Nueva Requena, con un presupuesto de S/. 150 000,00 
(ciento cincuenta mil y 00/100 nuevos soles).

Así también, por medio de la Sesión Ordinaria N° 014-
2012-MDNR-CM (fojas 141 a 144), de fecha 20 de julio de 
2012, se acuerda modifi car los proyectos del presupuesto 
participativo del año 2011.

Por otro lado, por medio de la Sesión Ordinaria N°